
COMUNE DI CITTADUCALE 
Provincia di Rieti 

Corso Mazzini, 111 – 02015 CITTADUCALE - C.F. 00113040570                        
                                   Tel. 0746/608026                                              Fax 0746/602800 
                                      www.comunecittaducale.it     info@comunalecittaducale.it 
      

SETTORE V - MANUTENZIONE 
                                  /ordinanza via Don Mario D'Aquilio.doc                    e-mail:m.giansanti@comune.cittaducale.ri.it 
 

Ordinanza n.1 del 30/07/2015 
 
                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE V   
                                                                                

VISTA la Determinazione n.52/M del 22/06/2015 ad oggetto “Realizzazione acquedotto in località 
Pietra Porciana – Ditta EDILSCAVI S.r.l. – con la quale venivano affidati i lavori di realizzazione 
di un tratto di acquedotto con la posa in opera di tubazione in p.e  previo scavo  rinterro e    
sistemazione della strada.   

VISTO che per l’esecuzione dei lavori in sicurezza si rende necessario inibire il transito veicolare 
dalla località denominata “ ponte  canale”  fino alla località “Pietra Porciana”;   

 
VISTI  gli artt. 5 e  6  nonché l'art. 35 e seguenti del D.lgs  30.04.1992  n.° 285; 
 
VISTO  il Regolamento di esecuzione approvato con  D.P.R. n° 495 del 16.12.1992. 
 
 

ORDINA 
 

Per le ragioni di cui in premessa: 
 
IL DIVIETO di transito a tutti i veicoli, autoveicoli e motoveicoli di qualsiasi specie dalle ore 
8.00  del giorno 31 luglio  2015 e fino alla conclusione dei lavori prevista presumibilmente entro 
il 10 Agosto 2015 dalla località  denominata “ponte canale”  fino alla località “ Pietra 
Porciana”; 
 
 

DISPONE  
 
- Che la presente Ordinanza venga trasmessa per gli adempimenti conseguenti : 
 
- Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Rieti  
- Al Comando Stazione dei Carabinieri di Cittaducale 

- Al Comando Stazione Forestale di Antrodoco 

- Comandante dei Vigili Urbani Dott.ssa  Francesca D’Ambrosio 
 
 
 
-Che la presente Ordinanza sia: 



1) Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Cittaducale 
2) Sul sito Istituzionale dell’Ente 
 
 
 
 
     R E N D E   N O T O  
 
Che ai trasgressori della presente Ordinanza sarà inflitta una sanzione amministrativa pecuniaria ai 
sensi dell’art. 38 e 63 ( e successive modifiche art. 32 L. 669/1981) del DPR 753/80,salvi e non 
pregiudicati i necessari adempimenti ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale. 
 
Il presente provvedimento è esecutivo a partire dal giorno della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
Le Forze dell’Ordine, ciascuno per quanto di competenza, sono incaricate di far rispettare  la 
presente Ordinanza. 
 

     A V V E R T E  
 
 Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Lazio entro il termine di  sessanta (60) giorni dalla data odierna ovvero proporre 
Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi (120) giorni dalla data  di 
pubblicazione della presente all’Albo Pretorio comunale. 
  
       IL RESPONSABILE DI SETTORE    
 

          (Geom. Mario D’Aquilio) 
 
                 

 
 
 
 


